Iesum :fidelesque persecuti sunt, et in quibus haeredes eorum [28] videt qui olim prophetas occiderunt (cf. *Mt.* 23, 30-32; *Act.* 7, 51-52). Verba Christi in *Joann.* 15, 24 referunt ad peccatum eorum, moderatorum et turbae, qui Eum inter:ficere intenderunt. Hos viros S. Ioannes saepe « Iudeos » nominat. Sed neque in Quarto Evangelia nee in ullo alio loco in Novo Testamento peccatum eorum qui Christum interfecerunt tamquam peccatum deicidii formalis praesentatur. Secundum auctores sacros, inimici Christi, quantacumque eorum culpa fuerit, se Sanctum Israel inter:ficere non neverunt (cf. *Act.* 3, 17; 13, 27; *I Car.* 2, 8), etiam si hoc tribui potest caecitati eorum et duritiae cordis. Insuper in parabola de vinea (*Mt.* 21, 33-45) Dominus auctoritates populi, non vero populum ipsum minatUs est, quod ita ab auditoribus intelligebatur: « Cum audissent principes sacerdotum et pharisaei parabolam eius, cognoverunt quod de *ipsis* diceret » (*Mt.* 21, 45).

- 81 - P. 8, linn. 37-40: Deleantur verba: «Ea enim quae in passione ... [29] possunt » (10 Patres).

Ratio: doctrina non certa, periculosa, contradicta in Evangelia.

- R. - Textus a Congregatione Generali approbatus quoad substantiam mutari non potest.

- 82 P. 8, linn. 37-40: Sequentes emendationes propositae sunt.

a) addatur: « Attamen ex Evangelia testimonio negari non potest populi iudaici principes et sacerdotes nee non populum ierosolimitanum ab iisdem excitatum damnationem et mortem Iesu Christi decrevisse et a Pilato exegisse » (3 Patres).

Ratio: Praetermittere non licet historiam evangelicam.

b) ita corrigatur: « ... numquam omnes Iudei, individualiter, ut reprobati aut formalis deicidii rei exhibeantur. Ea enim quae in passione Christi perpetrata sunt minime omnibus Iudeis tune viventibus, multo minus hodiernis imputari possunt » (34 Patres).

Rationes dantur supta ad modum 80.

c) ita corrigatur: « ... numquam singuli Iudei ut reprobati vel maledicti aut deicidii rei, nee gens iudaica ut definitive reprobata vel maledicta exhibeantur. Ea enim quae in passione Christi perpetrata sunt minime omnibus Iudeis tune viventibus, multo minus hodiernis imputari possunt; reprobatio autem Israel nonnisi ad tempus est, " donec impleantur nationum " (*Le.* 21, 24) ».

r29J

Ratio: non possumus populi iudaici ad tempus reprobationem tuto negare, nee eum a culpa deicidii penitus liberare.

d) ita corrigatur: «Numquam populus iudaicus ut gens reprobata vel maledicta aut deicidii rea exhibeat, textus V. et N. T. in quibus Iu~~<~~laei merito exprobantur cum caritate intra veritatem interpretando nee eis ad iniuriam abutendo ».